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２０１８年度（平成３０年度） 

 一般社団法人 関東車椅子バスケットボール連盟社員総会 

 

日時：２０１８年６月２日 １７時３０分～１８時３０分 

場所：上尾運動公園体育館 会議室 

             

議事報告 

１．開会 

 

２．関東車椅子バスケットボール連盟会長 挨拶 

 

３．議案審議 

 

第１号議案 ２０１７年度の活動報告と決算報告    全会一致で承認 

第２号議案 ２０１８年度活動計画案と予算案の説明  全会一致で承認 

第３号議案  役員について              全会一致で承認 

 

４．その他の活動等についての報告と質疑応答 

 

５．閉会 

 

配布資料   

資料１  ２０１７年度一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業 

      資料２  ２０１８年度一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業予定 

      資料３  ２０１７年度末貸借対照表 

 資料４  ２０１７年度損益計算書（正味財産増減計算書） 

 資料５  ２０１７年度末財産目録 

 資料６  ２０１７年度現金出納帳 

 資料７  ２０１７年度の監査報告書 

資料８  ２０１８年度収支予算書 

資料９  ２０１８年役員名簿 
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第１号議案  ２０１７年（平成２９年）度の活動報告と決算報告  

＜活動報告＞ 

２０１７年度は添付資料１のとおりの計画的に活動と支援活動を行ってきました。 

一般社団法人を取得し４年目の重点活動として、関東車椅子バスケットボール連盟の協賛プログラムを制定し、

協賛企業を募り法人として、今まで以上の充実な活動が行えるように会員への支援体制を整えてきました。ま

た、２０２０年東京パラリンピックへ向けて一般社団法人日本車椅子バスケットボール連盟の強化育成活動へ

の協力とＰＲ活動、体験会、講演会等を関東各地で行い車椅子バスケットボールの魅了を伝える活動を行って

きました。この活動を支えてくれた当連盟の協賛企業ならびに選手、スタッフの皆様には感謝を申し上げます。 

皆様のご協力のおかげで、１０月に中国北京市で開催された IWBF2017 アジアオセアニアチャンピオンシッ

プスで全日本男子が３位となり、本年８月にドイツで開催される世界選手権（３枠）の切符をとることができ

ました。この日本代表チームにも関東連盟所属の選手が４名出場しました。また、女子の選手につきましても

日本代表として３名が出場しましたが、３位という結果で世界選手権（２枠）を逃しました。 

関東連盟としては、日本選手権関東ブロック予選会、全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会の運営のほ

か、当連盟加盟の各チームの競技レベルを上げるためのリーグ戦（１部リーグ、２部リーグ、３部リーグ）を

開催しました。リーグ戦については、チームのレベルに合わせたリーグ編成とし健常者２チームも参戦し新し

い枠組みに変更しました。その結果、対戦チーム同士の実力差が僅差となり参加する選手たちの励みになった

ことと、健常者の強豪２チームに参加をいただき、レベルの高い試合もすることができました。 

日本のレベルを上げる取り組みとして、４月に関東カップ（さいたま市開催 メインスポンサー株式会社ソ

ーゴー様）と１２月にＨｉｇｈ８選手権大会（横浜市開催 メインスポンサー ネッツトヨタ湘南株式会社様）

を主催してきました。両大会とも各企業様からも広告協賛をいただき開催させていただきました。また、共催

または協力として、千葉市長杯（千葉市開催）、コバトンカップ（さいたま市）、安中カップ、栃の葉大会にも

支援してきました。また、日本選手権が内閣総理大臣杯から天皇杯の冠変更になり、予選会の形式も関東ブロ

ック１次予選、東日本２次予選会と変更になり、それぞれの予選会を関東連盟としても計画的に開催を進めて

きました。 

選手育成としては、強化指導部を中心に計画的な選手育成プランを作成し、計画的にジュニア世代の育成から

国際大会へ行ける選手の強化の合宿も行ってきました。特にジュニア選手のレベルアップのために１部リーグ

戦への参加できるようにし、実践ゲームを通じて選手強化と全国ジュニア大会へ向けてチームを作りの基礎を

作ってきました。その結果、全国ジュニア大会で優勝することができました。  

また、１１月に北九州市で行われた全国ブロック選抜大会では多くの選手を日本代表として北九州チャンピ

オンズカップに選出をされる中、残されたメンバーで５年連続の優勝を逃したものの３位という結果を残すこ

とができました。選手育成と強化資金について、ご支援をいただける企業団体様を訪問し協賛プログラムで募

る活動を行ってきました。その結果、当連盟のオフィシャルパートナー２社（三菱電機株式会社様、株式会社

ソーゴー様）、オフィシャルサポーター２社１団体（JBCCホールディングス株式会社、ネッツトヨタ湘南株式

会社、神奈川県遊技場協同組合）と引き続き契約を締結することができました。 

当連盟の運営として審判部の新人審判の発掘や各大会やリーグ戦で講習会を開催し、公認審判員の養成を行

い、ブロック公認や日本公認の合格者を出すことができました。クラス分け部としても新人クラス分委員をブ

ロンズ資格者１名、シルバー資格への昇格者１名を獲ることができました。 

２０１８年度は、世界選手権（８月ドイツ）が予定されています。その大会にも当連盟から多くの選手を選

出してもらえるように強化育成を引き続き行ってきたいと思っております。今後も活動を継続し、車椅子バス

ケットボールの魅力と面白さを伝えながら、多くの協賛者を増やしていきたいと考えております。 
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＜決算について＞ 

２０１７年度については、資料３～７のとおり、前年４月１日から今年３月末までの決算としている。 

関東連盟の活動協賛プログラムを制定し、協賛企業５社と契約を締結することができましたので、協賛金が増

加しております。また、選手育成費用としても遠征費、大会参加負担金、合宿費が増加しています。 

３月の年度末に日本連盟より全国障害者スポーツ大会と日本選手権１次予選会の大会助成金が年度またぎ

にならず２大会分が振り込まれたために、前年度の繰り越金より約４７万円が増加した決算となっております。 

 

第２号議案 ２０１８年度（平成３０年度）の活動計画案と予算案の説明 

＜活動計画＞ 

平成３０年度は添付資料２のとおりの計画案のとおりの活動又は支援活動を行っていきます。 

平成３０年度については、昨年に引き続き、関東リーグ戦として１部から３部リーグの３つに分け、実力差が

でないように選手およびチームのモチベーションをアップできるように実施していくことになりました。各リ

ーグの上位と下位のチームの入れ替え実施しリーグ戦をより魅力的なものにしていきます。 

また、日本のレベルを上げる取り組みとして、全国規模のＨｉｇｈ８選手権大会及び関東カップを継続的に

主催していくとともに、関東連盟の共催または協力として、千葉市長杯（千葉市開催）、コバトンカップ（さい

たま市）、栃の葉大会（宇都宮市）、安中カップ（安中市）にも支援していきます。        

選手育成としては、強化指導部を中心に計画的な選手育成プランに基づき、計画的にジュニア世代の育成か

ら国際大会へ行ける選手の強化を行っていく。その結果、９月の豊田市で行われる全国ジュニア大会、１１月

に北九州市で行われる全国ブロック選抜大会での優勝を狙っていきます。また、当連盟の活動協賛プログラム

を広報し、企業団体様を訪問し協賛を募る活動を継続的に行うとともに、Ｈｉｇｈ８選手権や関東カップを全

国規模の大会に位置づけ冠スポンサーをつけていきたい。また、地域貢献活動として、関東各地での学校訪問

や講演活動を続けて行っていき社会にも貢献できる活動を目指していきます。 

＜予算について＞ 

２０１８年度については、資料８のとおり、今年４月から来年３月末までの１２ケ月分の決算とします。 

・予算については、昨年の１２ケ月間を参考に予算を編成しました。 

・強化育成費については、協賛プログラムの企業団体からの支援を反映できるようしていきます。 

・強化育成費の使途については、強化育成部に一任しこの予算で活動範囲を決めてもらうことにした。 

・関東連盟の会員の登録料の値上げについては、日本連盟の登録規約も含め会費の検討もされているので、

それを踏まえて、当連盟でどのような方向性していくかは、みんなで意見を出し合って詰めていきたい。

２０１８年については、関東連盟の登録費は現状維持とする。 

 

第３号議案  役員変更について 

一般社団法人日本車椅子バスケットボール連盟の理事として当連盟から常見浩と上村知佳の２名が就任した

ので、上部団体への影響を考慮して日本連盟の理事と関東連盟の理事の兼務を避ける意味で、関東強化育成部

から森田俊光を常見浩の後任、川上理恵を上村知佳の後任として推薦し、昨年度の会議で承認されましたので

変更いたします。それに伴い、常見浩と上村知佳は当連盟の理事から外れることになり、当連盟の理事の登記

を今年度に変更いたします。それ以外は、賛助会員担当を普及部に編入し２名体制に変更、会計を変更、強化

育成部を再編しました。（資料１０を参照） 但し、事情により期の途中でも変更する可能性もある。 



資料１

年 月 日 曜日 関東関係予定 場所

4～5 土日 第6回長谷川杯 千葉ポートアリーナ

18～19 土日 関東、東京ブロック合同キャンプ 鴨川市立中学校

1 土 1部、2部、3部関東リーグ戦 横浜ラポール

8～9 土日 第7回関東カップ さいたま市総合記念体育館

22 日 １部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

3～5 水木金 第４５回日本選手権大会 東京都体育館

14 日 3部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

27 土 3部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

28 日 1部関東リーグ戦 高崎身障者体育館

3～4 土日 第17回全国障害者スポーツ大会関東予選会 千葉ポートアリーナ

18 日 3部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

18 日 2部関東リーグ戦 埼玉県障害者交流センター

2 日 2部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

9 日 1部関東リーグ戦 高崎身障者体育館

15～16 土日 女子選手権 神戸グリーンアリーナ

15～16 土日 シニア大会 神戸グリーンアリーナ

15～16 土日 DMSカップ 長岡市立体育館

29～30 土日 のじぎく杯
兵庫県立障害者スポーツ交流
館

30 日 1部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

5～6 土日 ジュニア大会 スカイホール豊田

19 土 ＨＩＧＨ８関東予選会 横浜ラポール

19 土 ブロック選抜長野遠征 長野市

31～9/2 木金土 国際親善試合 東京都体育館

10 日 3部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

16～17 土日 第２８回日本選抜高崎大会 高崎アリーナ

22 日 第４０回テレビ朝日杯争奪秋季大会 平塚アリーナ

28～30 土日月 愛媛県全スポ大会 今治市営中央体育館

3～4 金土 第５回安中カップ 安中市総合体育館

10～11 金土 北九州ブロック選抜 北九州市総合体育館

12 16～17 土日 ＨＩＧＨ８選手権 横浜ラポール

2 10 土 第46回日本選手権関東予選会　1次予選会 安中市総合体育館

3 3～4 土日 第7回長谷川杯兼千葉市長杯全国選抜大会 千葉市ポートアリーナ

3 17～18 土日 鴨川合宿および市民との交流会、強化練習会兼選考会 鴨川市

3 25 土日 1部関東リーグ戦 高崎身障者体育館
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資料２

年 月 日 曜日 大会名 会場

3 25 日 関東1部リーグ戦 高崎市身障者体育センター

4 7～8 土日 第46回日本選手権２次予選会（東日本予選会） さいたま市総合記念体育館

4 28～29 土日 第８回関東カップ（男子のみ） 横浜ラポール

5 19～20 土日 第46回日本車いすバスケットボール選手権大会 武蔵野の森 総合スポーツプラザ

5 27 日 関東1部リーグ戦 高崎市身障者体育センター

6 2～3 土日 第18回全国障害者スポーツ大会関東予選会 上尾運動公園体育館

6 8～10 木～日 三菱電機 WORLD CHALLENGE CUP 2018 武蔵野の森 総合スポーツプラザ

6 17 日 関東３部リーグ戦 相模原けやき体育館

6 24 日 関東2部リーグ戦 埼玉県障害者交流センター

7 1 日 関東1部リーグ戦 高崎市身障者体育センター

7 8 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

7 14～15 土日
DMSカップ2018
第27回東日本車いすバスケットボール選手権大会

長岡市立体育館

7 28～29 土日 のじぎく杯 兵庫県立障害者スポーツ交流館

7 29 日 関東３部リーグ戦 相模原けやき体育館

8 17～26 金～日 2018IWBF世界選手権 ドイツハンブルク

8 18 土 第１８回Ｈｉｇｈ８選手権関東予選会 横浜ラポール

9 1 日 関東1部リーグ戦 高崎市身障者体育センター

9 8～9 土日 JUNIOR CHAMPIONSHIP  in 愛知 スカイホール豊田

9 9 日 関東３部リーグ戦 相模原けやき体育館

9 15～16 土日 第２９回日本選抜高崎大会 高崎アリーナ

9 22～23 土日 第41回車いすバスケットボール秋季大会（予定） 千葉ポートアリーナ

10 7 日 関東１部リーグ戦 相模原けやき体育館

10 8 月 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

10 7～8 日月 福井県　第18回全国障害者スポーツ大会 福井県

10 6ｰ16 アジアパラ競技大会（男子・女子日本代表） インドネシアジャカルタ

10 21 日 関東３部リーグ戦 相模原けやき体育館

11 4 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

11 10～11 土日 第6回安中カップ 安中市総合体育館

11 10～11 土日 第29回日本女子車いすバスケットボール選手権大会 神戸グリーンアリーナ

11 10～11 土日 第22回全国シニア選抜車いすバスケットボール大会 神戸グリーンアリーナ

11 16～18 金土日
2018北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケット
ボール大会

北九州市立体育館

11 16～17 金土
2018北九州ブロック選抜車椅子バスケットボールチャンピ
オンズカップ国際車いすバスケットボール大会

北九州市立体育館

11 23～24 金土 第47回日本車いすバスケットボール選手権関東予選会 横浜ラポール

1 26～27 土日 第18回ＨＩＧＨ８選手権（予定） 藤沢市秋葉台文化体育館

2 2 土 コバトンカップ 行田グリーンアリーナ

3 2～3 土日 第８回千葉市長杯兼長谷川杯全国選抜大会 千葉ポートアリーナ

天皇杯第47回日本車いすバスケットボール選手権東日本
第2次予選会

武蔵野の森 総合スポーツプラザ4月1週目or2週目の土日

2019

２０１８年　一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業予定　(2018年4月1日現在）



資料3
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 増減

現金預金 5,215,244 4,742,806 472,438
未収金 0 0 0
前払費用 0 0 0
貯蔵品 0 0 0

流動資産合計 5,215,244 4,742,806 472,438

(1) 有形固定資産
建物 0 0 0
構築物 0 0 0
車両及び運搬具 0 0 0
工具、器具及び備品 0 0 0
土地 0 0 0
建設仮勘定 0 0 0

有形固定資産合計 0 0 0

(2) 無形固定資産
施設利用権 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0
その他 0 0 0

無形固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0
5,215,244 4,742,806 472,438

II 負債の部

未払金 0 0 0
未払法人税等 0 0 0
預り金 0 0 0
前受金 0 0 0
仮受金 0 0 0

流動負債合計 0 0 0

0 0 0
固定負債合計 0 0 0

0 0 0

　　補助金 0 0 0
   指定正味財産合計 0 0 0

　　一般正味財産 5,215,244 4,742,806 472,438
　　一般正味財産合計 5,215,244 4,742,806 472,438

5,215,244 4,742,806 472,438
5,215,244 4,742,806 472,438

※　付属明細書については、固定資産ならび固定負債の発生がないので作成しない。

正味財産合計
負債及び正味財産合計

負債合計
III 正味財産の部

1.指定正味財産

2.一般正味財産

2.固定負債

科    目

資産合計

I 資産の部

(単位：円） 
（2018年3月31日現在）
貸 借 対 照 表

1.流動資産

2.固定資産

1.流動負債



資料4
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 644,998 1,958,656 ▲ 1,313,658
　　　関東連盟会員登録＋保険料 503,000 594,944 ▲ 91,944

　　　日本連盟会員登録ブロック返金分 454,102 0 454,102

　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権予選会 168,850 748,366 ▲ 579,516
　　　　全国障害者スポーツ大会 463,760 555,700 ▲ 91,940
　　　　関東カップ 1,278,000 1,316,882 ▲ 38,882
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 536,750 1,088,200 ▲ 551,450
　　　　安中カップ 0 0 0
　　　　栃の葉大会 0 0 0
　　　　コバトンカップ 0 0 0
　　　　関東リーグ戦体育館使用料 0 16,200
　　　　関東カップ海外チーム前受金 0 0 0

　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 3,950,000 3,430,000 520,000
　　　全国ジュニア大会 54,618 5,600 49,018
　　　ブロック選抜大会 0 350,000 ▲ 350,000
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　日本選抜高崎大会 0 0 0
　　　千葉県鴨川合宿 240,000 370,000
　　　大阪選手強化遠征 0 0 0

　　雑収益
　　　講演料（借受金） 0 290,200 ▲ 290,200
　　　寄付金 0 0
　　　協賛社バナー作成代 0 0 0
　　　受取利息 54 40 14
　　　租税公課（源泉税、法人住民税） 0 25,730 ▲ 25,730
　　　クラス分け講習会参加費（テキスト含む） 0 2,800
   　　秋季大会実務経費（JWBFより） 0 19,477 ▲ 19,477

経常収益計 8,294,132 10,772,795 ▲ 2,478,663

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 644,998 1,958,656 ▲ 1,313,658
　　　　関東連盟保険料 394,322 0 394,322

　　事業費
　　　　日本選手権予選会 640,839 811,576 ▲ 170,737
　　　　全国障害者スポーツ大会 1,080,852 781,635 299,217
　　　　関東カップ 1,547,676 2,032,814 ▲ 485,138
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 1,138,726 1,094,042 44,684
　　　　安中カップ 100,000 100,000 0
　　　　栃の葉大会 50,000 50,000 0
　　　　コバトンカップ 100,000 100,000 0
　　　　関東リーグ戦体育館使用料、審判費用他 398,148 362,712 35,436
   　　 大会,リーグ戦用賞品ボール等 70,560 0 70,560

　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 587,017 343,275 243,742
　　　ブロック選抜大会 1,257,991 1,150,757 107,234
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯(ブッロク選抜合宿選抜派遣) 232,336 116,172 116,164
　　　日本選抜高崎大会 173,196 0
　　　大阪選手強化遠征 248,021 0 248,021
　　　千葉代表合宿選抜派遣（鴨川合宿経費） 366,447 412,668 ▲ 46,221
　　　選考会等の費用 0 18,947 ▲ 18,947

　　部活動費
 　　　 審判部 238,998 197,238 41,760
　　　　強化育成部 29,068 28,809 259
　　　　クラス分け部 29,432 22,602 6,830
　　　　女子連絡委員会 0 0 0
　　　　普及部 0 0 0

　　備品消耗品 163,026 870,088 ▲ 707,062
　　会議費 16,840 23,051 ▲ 6,211
　　雑費（銀行手数料、体育館使用料） 81,429 101,952 ▲ 20,523
　　通信費 9,489 11,376 ▲ 1,887
　　租税公課（源泉税、法人住民税　減免） 0 40,330 ▲ 40,330
　　旅費 116,156 258,458 ▲ 142,302
　　講演料（借受金） 0 290,200
　　管理費 0 0 0

経常費用計 9,715,567 11,177,358 ▲ 1,461,791
当期経常増減額 ▲ 1,421,435 ▲ 404,563 ▲ 1,016,872

0
2.経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0
　　ＪＷＢＦから大会経費補助金等 1,893,873 1,131,515 762,358

　　　経常外収益計 1,893,873 1,131,515 762,358
(2) 経常外費用 0
　　　固定資産除却損 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 1,893,873 1,131,515 762,358

0
税引前当期一般正味財産増減額 472,438 726,952 ▲ 254,514
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 472,438 726,952 ▲ 254,514
　一般正味財産期首残高 4,742,806 4,015,854 726,952
　一般正味財産期末残高 5,215,244 4,742,806 472,438

0
0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

5,215,244 4,742,806 472,438

※　付属明細書については、固定負債がないので作成しない。

損 益 計 算 書（正味財産増減計算書）

III　正味財産期末残高

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部

(単位：円） 

（2017年4月1日から2018年3月31日まで）



資料5
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

場所・物量等 使用目的 金額
（流動資産）

現金 手元保管  高橋会長 大会準備小払い資金 ▲ 69,221
現金 手元保管  横瀬強化指導部事務局 強化指導部小払い資金 58,355
預金 普通預金（群馬銀行高崎支店） 関東連盟活動資金 5,226,110
未収金 なし 0
前払費用 なし 0
貯蔵品 なし 0

流動資産合計 5,215,244
（固定資産）

なし 0

固定資産合計 0
資産合計 5,215,244
（流動負債）

未払金 0
未払法人税等 0
預り金 0
前受金 0
仮受金 0

流動負債合計 0
（固定負債）

なし 0

固定負債合計 0
負債合計 0
正味財産 5,215,244

貸借対照表科目

財　産　目　録
(２０１８年３月３１日 現在)

(単位：円） 



資料６

日付 摘要 科目 細目 収入 支出 残金
1 20170401 前期繰越 4,742,806  

2 20170401 アイシングスプレー　3/31購入 強化育成費 ジュニア 1,998        4,740,808  

3 20170401 参加費 強化育成費 ジュニア 9,540        4,731,268  

4 20170401 水（単価120円×6本】 強化育成費 ジュニア 720          4,730,548  

5 20170402 大会賞状備品１００枚　 備品消耗品 備品消耗品 2,878        4,727,670  

6 20170402 第６回優勝カップ　前回大会優勝分　カクテル 大会費用 関東カップ 4,920        4,722,750  

7 20170402 第６回優勝カップ　前回大会優勝分　ソウル 大会費用 関東カップ 4,920        4,717,830  

8 20170402 第７回関東カッププログラム作成　６００部 大会費用 関東カップ 45,630       4,672,200  

9 20170402 第７回関東カップ優勝チームボール代　6号と7号 大会費用 関東カップ 16,830       4,655,370  

10 20170402 ユニフォーム洗濯費 強化育成費 ジュニア 2,400        4,652,970  

11 20170405 第７回関東カップ審判代　宿泊費 大会費用 関東カップ 110,670      4,542,300  

12 20170405 第７回関東カップ審判代　宿泊費　振込手数料 大会費用 関東カップ 648          4,541,652  

13 20170407 第７回関東カップ役員宿泊代　6名分（司会、ボラ含む） 大会費用 関東カップ 49,290       4,492,362  

14 20170407 ソーゴー　関東カップ事前打ち合わせと挨拶 旅費 ガソリン+高速代 7,656        4,484,706  

15 20170408 第７回関東カップ　審判講習会 審判部 審判育成費 30,000       4,454,706  

16 20170408 第７回関東カップ役員宿泊代　6名分（役員、クラス分け含む） 大会費用 関東カップ 42,120       4,412,586  

17 20170408 第７回関東カップ弁当代 大会費用 関東カップ 175,000      4,237,586  

18 20170408 第７回関東カップ関東カップ看板印刷代 大会費用 関東カップ 3,000        4,234,586  

19 20170408 第７回関東カップＴＯ　SPREAD　OB 大会費用 関東カップ 20,000       4,214,586  

20 20170408 第７回関東カップクラス分け　青木　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,210,586  

21 20170408 第７回関東カップクラス分け　荒木　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,206,586  

22 20170408 第７回関東カップクラス分け　本多　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,202,586  

23 20170408 第７回関東カップクラス分け　山名　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,198,586  

24 20170408 第７回関東カップJWBF　玉川会長　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,194,586  

25 20170408 第７回関東カップボランティア本部　入岡　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,190,586  

26 20170408 第７回関東カップボランティア本部　中村　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,186,586  

27 20170408 第７回関東カップボランティア本部　樫﨑　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,182,586  

28 20170408 第７回関東カップボランティア本部　松井　交通費補助 大会費用 関東カップ 4,000        4,178,586  

29 20170408 第７回関東カップ前日準備ボラ　6名分　審判関係を朝倉さんへ 大会費用 関東カップ 12,000       4,166,586  

30 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション 大会費用 関東カップ 142,308      4,024,278  

31 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費  永田 大会費用 関東カップ 4,000        4,028,278  

32 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費　川上 大会費用 関東カップ 3,000        4,031,278  

33 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費　古矢 大会費用 関東カップ 3,000        4,034,278  

34 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費　村山 大会費用 関東カップ 3,000        4,037,278  

35 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費　梅崎 大会費用 関東カップ 3,000        4,040,278  

36 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費　森田 大会費用 関東カップ 7,000        4,047,278  

37 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費　常見 大会費用 関東カップ 7,000        4,054,278  

38 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費　駒崎 大会費用 関東カップ 7,000        4,061,278  

39 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション参加費　高橋 大会費用 関東カップ 7,000        4,068,278  

40 20170409 第７回関東カップ台湾レセプション2次会徴集分差額 大会費用 関東カップ 1,692        4,066,586  

41 20170409 第７回関東カップ弁当代 大会費用 関東カップ 165,900      3,900,686  

42 20170409 第７回関東カップ参加費16チーム 大会費用 関東カップ 375,000      4,275,686  

43 20170409 第７回関東カップ弁当代集金分 大会費用 関東カップ 159,000      4,434,686  

44 20170409 第７回関東カップ審判部 大会費用 関東カップ 180,000      4,254,686  

45 20170409 第７回関東カップＴＯ　家庭婦人 大会費用 関東カップ 32,000       4,222,686  

46 20170409 第７回関東カップ車椅子修理班（松永製作所） 大会費用 関東カップ 20,000       4,202,686  

47 20170409 第７回関東カップ昼食弁当なしのためレストラン利用（ボラ1名） 大会費用 関東カップ 1,000        4,201,686  

48 20170409 第７回関東カップ実況解説　　交通費他 大会費用 関東カップ 10,000       4,191,686  

49 20170409 第７回関東カップ司会2名×2日分 大会費用 関東カップ 10,000       4,181,686  

50 20170409 第７回関東カップTO　ROOTS 大会費用 関東カップ 25,000       4,156,686  

51 20170409 第７回関東カップTO　SPREAD 大会費用 関東カップ 46,000       4,110,686  

52 20170410 第７回関東カップ体育館使用料 大会費用 関東カップ 214,740      3,895,946  

53 20170410 第７回関東カップ記録写真　一ノ谷 大会費用 関東カップ 10,000       3,885,946  

54 20170410 第７回関東カップ実況アナウンス　交通費他 大会費用 関東カップ 56,022       3,829,924  

55 20170410 第７回関東カップ実況アナウンス　交通費他　振込手数料 大会費用 関東カップ 648          3,829,276  

56 20170410 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        3,828,196  

57 20170410 神奈川県遊戯場組合 契約金 オフィシャルサポーター 300,000      4,128,196  

58 20170414 JWBFより 大会費用 大会補助金 474,550      4,602,746  

59 20170418 2017年個人サポーター　コミネタダヒコ様 協賛金 個人サポーター 10,000       4,612,746  

60 20170428 第７回関東カップ関東カップ特別協賛　ソーゴー 大会費用 関東カップ 300,000      4,912,746  

61 20170428 ソーゴー株式会社　 契約金 オフィシャルパートナー 1,500,000    6,412,746  

62 20170428 トレーナーバッグ用品 強化育成費 ジュニア 540          6,412,206  

63 20170501 日本財団ビル打ち合わせ 旅費 ガソリン+高速代 8,250        6,403,956  

64 20170509 第７回関東カップ関東カップ広告料　ミクニ＆オート 大会費用 関東カップ 100,000      6,503,956  

65 20170510 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        6,502,876  

66 20170512 2017年個人サポーター　ネモトアケミ様 協賛金 個人サポーター 10,000       6,512,876  

67 20170512 スポーツ保険料　関東knighta ６名　 連盟登録料 登録料+保険料 9,938        6,502,938  

68 20170519 ネッツトヨタ湘南 契約金 オフィシャルサポーター 300,000      6,802,938  

69 20170522 17回全スポ大会審判部　ホテル代　１３名分 大会費用 全スポ大会 97,940       6,704,998  

70 20170522 17回全スポ大会審判部　ホテル代　振込み手数料 大会費用 全スポ大会 648          6,704,350  

71 20170522 17回全スポ大会ＴＯ　ＳＰＲＥＡＤ分ホテル代 大会費用 全スポ大会 52,800       6,651,550  

一般社団法人　関東車椅子スケットボール連盟　現金出納帳　2017年4月～2018年3月



72 20170522 17回全スポ大会ＴＯ　ホテル代　振込み手数料 大会費用 全スポ大会 648          6,650,902  

73 20170523 第７回関東カップ4/9　森田　ホテル代 大会費用 関東カップ 7,339        6,643,563  

74 20170523 第７回関東カップ4/10　森田　台湾チーム　成田までの迎え 大会費用 関東カップ 7,545        6,636,018  

75 20170523 第７回関東カップ4/10　森田　ホテル代　　台湾チーム成田までの送り大会費用 関東カップ 7,545        6,628,473  

76 20170523 第７回関東カップ4/10　中野渡　ホテル代　台湾チーム成田までの送り大会費用 関東カップ 7,161        6,621,312  

77 20170523 第７回関東カップチラシ・ポスターデザイン謝礼 大会費用 関東カップ 20,000       6,601,312  

78 20170523 第７回関東カップ交流センターお礼 大会費用 関東カップ 3,024        6,598,288  

79 20170523 第７回関東カップチラシ送付料 大会費用 関東カップ 1,115        6,597,173  

80 20170523 第７回関東カップチラシ送付料 大会費用 関東カップ 455          6,596,718  

81 20170523 第７回関東カップチラシ原稿送付代 大会費用 関東カップ 656          6,596,062  

82 20170523 第７回関東カップ文具（ハサミ）×３ 大会費用 関東カップ 831          6,595,231  

83 20170523 第７回関東カップ音楽CDーR 大会費用 関東カップ 1,522        6,593,709  

84 20170523 第７回関東カッププリンターインク代 大会費用 関東カップ 7,916        6,585,793  

85 20170523 第７回関東カップ紙コップ、ゴミ袋 大会費用 関東カップ 3,211        6,582,582  

86 20170523 第７回関東カップコンテナ、養生テープ 大会費用 関東カップ 3,228        6,579,354  

87 20170523 第７回関東カップコンテナ　×２ 大会費用 関東カップ 1,505        6,577,849  

88 20170523 第７回関東カップ雑巾　×12 大会費用 関東カップ 1,296        6,576,553  

89 20170523 第７回関東カップ協賛企業（株）ミクニ＆オート常見訪問時の交通費大会費用 関東カップ 2,013        6,574,540  

90 20170523 第７回関東カップ協賛企業（株）ヤマニ訪問時　常見訪問時交通費 大会費用 関東カップ 2,376        6,572,164  

91 20170523 第７回関東カップスーパーアリーナ　交通費　@2000×10 大会費用 関東カップ 20,000       6,552,164  

92 20170523 第７回関東カップ前日準備夜食代　＠600×21 大会費用 関東カップ 12,600       6,539,564  

93 20170526 17回全スポ大会看板代 大会費用 全スポ大会 32,400       6,507,164  

94 20170529 17回全スポ大会ＴＯ　ＳＰＲＥＡＤ分ホテル代 大会費用 全スポ大会 13,560       6,493,604  

95 20170529 17回全スポ大会ＴＯ　ホテル代　振込み手数料 大会費用 全スポ大会 432          6,493,172  

96 20170531 17回全スポ大会賞品、賞状 大会費用 全スポ大会 11,664       6,481,508  

97 20170531 三菱電機 契約金 オフィシャルパートナー 1,500,000    7,981,508  

98 20170531 JBCCホールディングス 契約金 オフィシャルサポーター 300,000      8,281,508  

99 20170601 17回全スポ大会千葉市障害福祉課より交付金 大会費用 全スポ大会 206,160      8,487,668  

100 20170601 17回全スポ大会ゴミ袋、トイレ小袋、テープ代、コピー用紙 大会費用 全スポ大会 2,526        8,485,142  

101 20170601 全スポ大会千葉市とポートアリーナ打ち合わせ 旅費 ガソリン+高速代 10,890       8,474,252  

102 20170601 総会資料印刷　２５部×１４０円 会議費 会議費 3,500        8,470,752  

103 20170601 関東連盟大会用ボール８個購入（リーグ戦、選手権、High8、コバトン）大会費用 大会賞品ボール 70,560       8,400,192  

104 20170603 17回全スポ大会帯同審判派遣ができないチーム負担 大会費用 全スポ大会 10,000       8,410,192  

105 20170603 17回全スポ大会１３チーム 大会費用 全スポ大会 130,000      8,540,192  

106 20170603 17回全スポ大会弁当各チーム注文数　 @700　 大会費用 全スポ大会 117,600      8,657,792  

107 20170603 17回全スポ大会役員手当　　　@2000×5名 大会費用 全スポ大会 10,000       8,647,792  

108 20170603 17回全スポ大会役員旅費　　　@3000×5名 大会費用 全スポ大会 15,000       8,632,792  

109 20170603 17回全スポ大会看護師　　 　@2000×1名 大会費用 全スポ大会 2,000        8,630,792  

110 20170603 17回全スポ大会看護師旅費　　@3000×1名 大会費用 全スポ大会 3,000        8,627,792  

111 20170603 17回全スポ大会審判手当　　　@5000×18名 大会費用 全スポ大会 90,000       8,537,792  

112 20170603 17回全スポ大会ＴＯ手当　　　　@2000×17名 大会費用 全スポ大会 34,000       8,503,792  

113 20170603 17回全スポ大会TO旅費　　　　@3000×12名 大会費用 全スポ大会 36,000       8,467,792  

114 20170603 17回全スポ大会TO旅費　　　　５名 大会費用 全スポ大会 5,000        8,462,792  

115 20170603 17回全スポ大会クラス分手当　@2000×5名 大会費用 全スポ大会 10,000       8,452,792  

116 20170603 17回全スポ大会クラス分け旅費　@3000×5名 大会費用 全スポ大会 15,000       8,437,792  

117 20170603 17回全スポ大会車椅子修理班交通費　@5000×1名 大会費用 全スポ大会 5,000        8,432,792  

118 20170603 17回全スポ大会審判宿泊者夕食補助　@2000×13名分 大会費用 全スポ大会 26,000       8,406,792  

119 20170603 17回全スポ大会ＴＯ宿泊者夕食補助　　@2000×10名分 大会費用 全スポ大会 20,000       8,386,792  

120 20170603 17回全スポ大会役員、クラス分け、看護師ホテル代　8名分 大会費用 全スポ大会 68,040       8,318,752  

121 20170603 17回全スポ大会弁当代 大会費用 全スポ大会 110,550      8,208,202  

122 20170603 17回全スポ大会大会プログラム代 大会費用 全スポ大会 12,080       8,196,122  

123 20170603 ジュニア合宿　氷 強化育成費 ジュニア 694          8,195,428  

124 20170604 17回全スポ大会千葉ポートアリーナ利用料 大会費用 全スポ大会 13,300       8,182,128  

125 20170604 17回全スポ大会千葉ポートアリーナ利用時の廃棄物処理費用 大会費用 全スポ大会 1,906        8,180,222  

126 20170604 17回全スポ大会千葉ポートアリーナ利用時の廃棄物処理費用　振込み手数料大会費用 全スポ大会 432          8,179,790  

127 20170604 17回全スポ大会役員手当　　　@2000×5名 大会費用 全スポ大会 10,000       8,169,790  

128 20170604 17回全スポ大会看護師　　 　@2000×1名 大会費用 全スポ大会 2,000        8,167,790  

129 20170604 17回全スポ大会審判手当　　　@5000×12名 大会費用 全スポ大会 60,000       8,107,790  

130 20170604 17回全スポ大会ＴＯ手当　　　　@2000×15名 大会費用 全スポ大会 30,000       8,077,790  

131 20170604 17回全スポ大会TO旅費　　　　@3000×4名 大会費用 全スポ大会 12,000       8,065,790  

132 20170604 17回全スポ大会クラス分手当　@2000×5名 大会費用 全スポ大会 10,000       8,055,790  

133 20170604 17回全スポ大会車椅子修理班交通費　@5000×1名 大会費用 全スポ大会 5,000        8,050,790  

134 20170604 17回全スポ大会弁当代 大会費用 全スポ大会 75,040       7,975,750  

135 20170604 1７回全スポ大会弁当代振込手数料 大会費用 全スポ大会 648          7,975,102  

136 20170607 17回全スポ大会弁当代等支払 大会費用 全スポ大会 186,238      7,788,864  

137 20170610 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        7,787,784  

138 20170611 氷 強化育成費 ジュニア 822          7,786,962  

139 20170701 塩タブ・ドリンク粉 強化育成費 ジュニア 1,580        7,785,382  

140 20170709 参加費・弁当代 強化育成費 ジュニア 8,000        12,500       7,780,882  

141 20170709 氷 強化育成費 ジュニア 494          7,780,388  

142 20170709 コピー代 強化育成費 ジュニア 50           7,780,338  

143 20170709 氷 強化育成費 ジュニア 247          7,780,091  

144 20170709 水・氷 強化育成費 ジュニア 694          7,779,397  



145 20170710 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        7,778,317  

146 20170718 京急観光強化育成寄付 強化育成費 ジュニア 11,718       7,790,035  

147 20170725 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 16,200       7,773,835  

148 20170726 大会用ラインテープ代 備品消耗品 備品消耗品 17,830       7,756,005  

149 20170727 2017全国ジュニア大会ホテル代　スタッフ＋選手　計15名分 強化育成費 ジュニア 182,400      7,573,605  

150 20170727 銀行手数料 雑費 銀行手数料 648          7,572,957  

151 20170727 銀行手数料 雑費 銀行手数料 648          7,572,309  

152 20170730 参加費・弁当代 強化育成費 ジュニア 2,400        7,660        7,567,049  

153 20170730 氷 強化育成費 ジュニア 498          7,566,551  

154 20170730 エネルギーゼリー 強化育成費 ジュニア 3,108        7,563,443  

155 20170730 ユニフォーム洗濯費 強化育成費 ジュニア 1,200        7,562,243  

156 20170731 第７回関東カップ関東カップさいたま市補助金 大会費用 関東カップ 300,000      7,862,243  

157 20170731 全国ジュニア大会　寄付　松井さん 強化育成費 ジュニア 10,000       7,872,243  

158 20170731 全国ジュニア大会　寄付　佐々木さん 強化育成費 ジュニア 10,000       7,882,243  

159 20170731 全国ジュニア大会　事前練習会等経費備品類他 強化育成費 ジュニア 113,631      7,768,612  

160 20170802 全国ジュニア大会 ドリンク粉 強化育成費 ジュニア 3,862        7,764,750  

161 20170804 全国ジュニア大会 アイシング袋等 強化育成費 ジュニア 2,376        7,762,374  

162 20170804 全国ジュニア大会 エネルギーゼリー・アミノバイタル 強化育成費 ジュニア 10,506       7,751,868  

163 20170805 全国ジュニア大会　参加費　選手1名につき2000円 強化育成費 ジュニア 20,000       7,731,868  

164 20170805 全国ジュニア大会　弁当代 強化育成費 ジュニア 11,200       7,720,668  

165 20170805 全国ジュニア大会氷、洗濯洗剤 強化育成費 ジュニア 1,516        7,719,152  

166 20170805 全国ジュニア大会大会本部へお土産 強化育成費 ジュニア 2,160        7,716,992  

167 20170805 全国ジュニア大会ユニフォーム洗濯費 強化育成費 ジュニア 2,400        7,714,592  

168 20170807 全国ジュニア大会ユニフォーム洗濯費 強化育成費 ジュニア 2,400        7,712,192  

169 20170809 関東リーグ戦、全国ジュニア大会旅費　田中恒一 強化育成費 ジュニア 32,174       7,680,018  

170 20170809 全国ジュニア大会ユニフォーム洗濯費 強化育成費 ジュニア 1,800        7,678,218  

171 20170810 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        7,677,138  

172 20170810 サンアップル　テーピング整理用ボックス 強化育成費 サンアップル 108          7,677,030  

173 20170810 サンアップル　テーピング整理用ボックス 強化育成費 サンアップル 648          7,676,382  

174 20170812 サンアップル　派遣依頼文発行費 強化育成費 サンアップル 184          7,676,198  

175 20170812 サンアップル　派遣依頼文用　82円 強化育成費 サンアップル 164          7,676,034  

176 20170812 サンアップル　派遣依頼文印刷 強化育成費 サンアップル 20           7,676,014  

177 20170815 三菱MCCちらし送付　2５通 雑費 通信費 4,620        7,671,394  

178 20170815 JWBF登録書送付　6～7月分 雑費 通信費 2,240        7,669,154  

179 20170817 長野サンアップル杯　ホテル代 強化育成費 ジュニア 143,468      7,525,686  

180 20170817 関東リーグ戦、全国ジュニア大会経費　森田俊光 強化育成費 ジュニア 90,648       7,435,038  

181 20170817 関東リーグ戦、全国ジュニア大会経費　横瀬英里子 強化育成費 ジュニア 59,223       7,375,815  

182 20170818 全国ジュニア大会ホテル代入金 強化育成費 ジュニア 12,500       7,388,315  

183 20170818 長野サンアップル杯　ホテル代 強化育成費 サンアップル 24,196       7,364,119  

184 20170819 ネッツトヨタ湘南スポンサー訪問時旅費　高橋俊一郎 旅費 ガソリン+高速代 12,012       7,352,107  

185 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会体育館使用料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 20,400       7,331,707  

186 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会看板作成 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,000        7,328,707  

187 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会大会プログラム 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000       7,318,707  

188 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会備品（スコアーシート） 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 1,200        7,317,507  

189 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会審判謝礼　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 30,000       7,287,507  

190 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会TO謝礼　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 20,000       7,267,507  

191 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会お茶代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 1,360        7,266,147  

192 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会備品 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 1,153        7,264,994  

193 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会TO弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 23,460       7,241,534  

194 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会審判弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,350       7,231,184  

195 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会参加費　4チーム 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 20,000       7,251,184  

196 20170819 第17回ＨＩＧＨ８予選会弁当代徴集分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 5,800        7,256,984  

197 20170819 銀行利息 雑収入 受取利息 27           7,257,011  

198 20170819 関東ジュニアチーム日本選抜大会ホテル代 強化育成費 ジュニア 95,548       7,161,463  

199 20170822 強化育成合宿旅費　杉山浩 強化育成費 ジュニア 5,976        7,155,487  

200 20170822 関東ジュニアチーム日本選抜大会参加費 強化育成費 ジュニア 42,788       7,112,699  

201 20170829 長野サンアップルスタッフ旅費　古川和基 強化育成費 サンアップル 23,632       7,089,067  

202 20170829 長野サンアップルスタッフ旅費　田中恒一 強化育成費 サンアップル 23,176       7,065,891  

203 20170831 洗濯洗剤等 強化育成費 サンアップル 2,142        7,063,749  

204 20170831 コインランドリー 強化育成費 サンアップル 2,200        7,061,549  

205 20170911 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        7,060,469  

206 20170914 長野サンアップルスタッフ旅費　増渕 強化育成費 サンアップル 6,966        7,053,503  

207 20170914 長野サンアップルスタッフ旅費　前田憲造 強化育成費 サンアップル 5,432        7,048,071  

208 20170914 ドリンク粉 強化育成費 高崎大会 2,574        7,045,497  

209 20170915 関東連盟賛助費　　新宿区鍼灸師会 協賛金 寄付金 30,000       7,075,497  

210 20170916 派遣依頼文用封筒　印刷用紙 強化育成費 高崎大会 513          7,074,984  

211 20170916 氷・水・飲料代 強化育成費 高崎大会 2,278        7,072,706  

212 20170916 水・アイシング用袋、洗濯洗剤 強化育成費 高崎大会 5,156        7,067,550  

213 20170916 コインランドリー 強化育成費 高崎大会 2,400        7,065,150  

214 20170917 水 強化育成費 高崎大会 444          7,064,706  

215 20170918 コインランドリー 強化育成費 高崎大会 2,200        7,062,506  

216 20170919 JWBFへ備品送付 雑費 通信費 587          7,061,919  

217 20170920 １７回Ｈｉｇｈ８メインスポンサー　ネッツトヨタ湘南 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 300,000      7,361,919  



218 20170922 派遣依頼文用　82円 強化育成費 ブロック選抜 574          7,361,345  

219 20170927 大阪遠征運搬費舞洲へ(ウェア等） 強化育成費 大阪遠征 4,020        7,357,325  

220 20170928 大阪強化遠征ホテル代 強化育成費 大阪遠征 128,048      7,229,277  

221 20170928 北九州ブロック選抜　ホテル代 強化育成費 ブロック選抜 1,016,648    6,212,629  

222 20170928 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 22,032       6,190,597  

223 20170928 日本選抜大会スタッフ旅費　横瀬 強化育成費 高崎大会 7,986        6,182,611  

224 20170928 日本選抜大会スタッフ旅費　田中 強化育成費 高崎大会 11,309       6,171,302  

225 20170930 大阪強化遠征経費　 強化育成費 大阪遠征 39,661       6,131,641  

226 20171002 大阪遠征運搬費着払い 強化育成費 大阪遠征 2,938        6,128,703  

227 20171003 大阪遠征洗濯費コインランドリー 強化育成費 大阪遠征 2,400        6,126,303  

228 20171007 ブロック選抜消耗品費ドリンク粉等 強化育成費 ブロック選抜 6,000        6,120,303  

229 20171007 ブロック選抜消耗品費運搬用段ボール 強化育成費 ブロック選抜 432          6,119,871  

230 20171008 ブロック選抜運搬費北九州へ 強化育成費 ブロック選抜 7,943        6,111,928  

231 20171010 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        6,110,848  

232 20171012 大阪強化遠征スタッフ旅費　古川 強化育成費 大阪遠征 36,328       6,074,520  

233 20171012 大阪強化遠征スタッフ旅費　山下 強化育成費 大阪遠征 31,168       6,043,352  

234 20171012 大会のときに掲示スポンサ－幕作成費用　１社分　ネッツトヨタ湘南　ロゴ変更備品消耗品 大会ｽﾎﾟﾝｻ-広告幕 18,832       6,024,520  

235 20171014 ブロック選抜運搬費着払い 強化育成費 ブロック選抜 8,881        6,015,639  

236 20171014 ブロック選抜洗濯費コインランドリー 強化育成費 ブロック選抜 2,400        6,013,239  

237 20171025 第５回安中カップ関東連盟補助金 大会費用 安中カップ 100,000      5,913,239  

238 20171103 第５回安中カップ審判講習会助成金 審判部 審判育成費 30,000       5,883,239  

239 20171103 関東Knights　リーグ戦参加料 連盟登録料 登録料 20,000       5,903,239  

240 20171103 関東Knights　保険料 連盟登録料 保険料 9,800        5,913,039  

241 20171106 川崎WSC 連盟登録料 登録料+保険料 17,850       5,930,889  

242 20171106 H-improve 連盟登録料 登録料+保険料 85,200       6,016,089  

243 20171108 北九州ブロック選抜経費振込み手数料 雑費 銀行手数料 648          6,015,441  

244 20171108 湘南ＳＣ 連盟登録料 登録料+保険料 96,000       6,111,441  

245 20171108 千葉ホークス 連盟登録料 登録料+保険料 188,600      6,300,041  

246 20171110 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        6,298,961  

247 20171112 第１７回Ｈｉｇｈ８大会ポスター２００部＋送料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 16,850       6,282,111  

248 20171114 横浜ドリーマー 連盟登録料 登録料+保険料 88,250       6,370,361  

249 20171115 Ｔ－ＲＯＣＫＥＴＳ 連盟登録料 登録料+保険料 77,200       6,447,561  

250 20171117 埼玉ライオンズ 連盟登録料 登録料+保険料 142,200      6,589,761  

251 20171120 強化練習会スタッフ旅費　田中 強化育成費 大阪遠征 3,458        6,586,303  

252 20171120 ＪＷＢＦ登録料＋保険料 連盟登録料 登録料+保険料 644,998      5,941,305  

253 20171121 群馬マジック 連盟登録料 登録料+保険料 135,300      6,076,605  

254 20171121 相模フォース 連盟登録料 登録料+保険料 78,800       6,155,405  

255 20171122 チームＺＥＲＯ 連盟登録料 登録料+保険料 121,650      6,277,055  

256 20171124 ＥＬＦＩＮ 連盟登録料 登録料+保険料 149,300      6,426,355  

257 20171124 パラ神奈川ＳＣ 連盟登録料 登録料+保険料 101,600      6,527,955  

258 20171124 ＷＩＮＧ 連盟登録料 登録料+保険料 69,650       6,597,605  

259 20171124 栃木レイカーズ 連盟登録料 登録料+保険料 115,450      6,713,055  

260 20171127 森本文化風呂商会 連盟登録料 登録料+保険料 45,250       6,758,305  

261 20171201 第17回Ｈｉｇｈ８　スポンサー打ち合わせ　平塚 旅費 ガソリン+高速代 12,012       6,746,293  

262 20171207 第17回Ｈｉｇｈ８　ＴＯホテル 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 65,988       6,680,305  

263 20171207 第17回Ｈｉｇｈ８　役員ホテル 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 93,096       6,587,209  

264 20171207 第17回Ｈｉｇｈ８　審判部ホテル　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 82,782       6,504,427  

265 20171207 栃の葉大会補助金 大会費用 栃の葉大会 50,000       6,454,427  

266 20171207 栃の葉大会補助金　振込み手数料 雑費 銀行手数料 648          6,453,779  

267 20171207 強化指導部ポロシャツ　ユニフォーム代 備品消耗品 備品消耗品 116,856      6,336,923  

268 20171207 ブロック選抜スタッフ旅費　永盛 強化育成費 ブロック選抜 8,432        6,328,491  

269 20171207 ブロック選抜スタッフ旅費　前田 強化育成費 ブロック選抜 12,762       6,315,729  

270 20171207 ブロック選抜スタッフ旅費　古川 強化育成費 ブロック選抜 11,432       6,304,297  

271 20171207 ブロック選抜スタッフ旅費　山下 強化育成費 ブロック選抜 8,432        6,295,865  

272 20171208 第１７回Ｈｉｇｈ８大会プログラム　５００部 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 35,990       6,259,875  

273 20171211 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        6,258,795  

274 20171215 第１７回Ｈｉｇｈ８大会資料コピー代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 1,000        6,257,795  

275 20171215 第１７回Ｈｉｇｈ８大会優勝賞品ボール 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,497       6,247,298  

276 20171216 第１７回Ｈｉｇｈ８大会参加料　12チーム分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 120,000      6,367,298  

277 20171216 第１７回Ｈｉｇｈ８大会各チーム弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 90,950       6,458,248  

278 20171216 第１７回Ｈｉｇｈ８大会体育館、控室、ラポールボックス使用料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 72,400       6,385,848  

279 20171216 第１７回Ｈｉｇｈ８大会スコアーシート代　2冊分　JWBFから購入 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,000        6,382,848  

280 20171216 第１７回Ｈｉｇｈ８大会役員駐車場 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 8,000        6,374,848  

281 20171216 第１７回Ｈｉｇｈ８大会審判講習会 審判部 審判育成費 40,000       6,334,848  

282 20171216 強化育成部会議費　資料、会議室代　軽食 部活動費 会議費 29,068       6,305,780  

283 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 130,400      6,175,380  

284 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会クラス分け6名分　旅費補助 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 24,000       6,151,380  

285 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会役員旅費２名分補助 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 8,000        6,143,380  

286 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会審判代＋交通費補助　延べ30名分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 150,000      5,993,380  

287 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会TO大学生＋交通費補助　延べ22名分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 88,000       5,905,380  

288 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会TO中学生＋交通費補助　20名分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 40,000       5,865,380  

289 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会車椅子修理班交通費補助　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000       5,855,380  

290 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 113,600      5,741,780  



291 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 11,200       5,730,580  

292 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会TO中学生＋交通費補助　20名分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 40,000       5,690,580  

293 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会看板作成料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,000        5,687,580  

294 20171217 第１７回Ｈｉｇｈ８大会カメラマン交通費補助　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000       5,677,580  

295 20171217 ２０１７ブロック選抜　お土産 強化育成費 ブロック選抜 2,160        5,675,420  

296 20171217 ２０１７ブロック選抜　山下マネ　備品経費 強化育成費 ブロック選抜 13,715       5,661,705  

297 20171217 ２０１７ブロック選抜　選手食事代補助 強化育成費 ブロック選抜 12,000       5,649,705  

298 20171217 ２０１７ブロック選抜　スタッフ食事代 強化育成費 ブロック選抜 16,000       5,633,705  

299 20171217 ２０１７ブロック選抜　大会弁当代 強化育成費 ブロック選抜 22,400       5,611,305  

300 20171217 ２０１７ブロック選抜　タクシー代 強化育成費 ブロック選抜 1,790        5,609,515  

301 20171217 ２０１７ブロック選抜　タクシー代 強化育成費 ブロック選抜 1,790        5,607,725  

302 20171217 ２０１７ブロック選抜　ごみ袋 強化育成費 ブロック選抜 200          5,607,525  

303 20171217 ２０１７ブロック選抜　選手食事代補助 強化育成費 ブロック選抜 12,000       5,595,525  

304 20171217 ２０１７ブロック選抜　スタッフ食事代 強化育成費 ブロック選抜 16,000       5,579,525  

305 20171217 ２０１７ブロック選抜　選手スタッフ全体食事代 強化育成費 ブロック選抜 76,000       5,503,525  

306 20171228 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 27,432       5,476,093  

307 20180106 関東連盟代表者会議　事前打ち合わせホテル代　会計係樫﨑分 旅費 会議　 7,182        5,468,911  

308 20180106 関東連盟代表者会議　事前打ち合わせホテル代　会長　高橋分 旅費 会議 7,182        5,461,729  

309 20180106 関東連盟代表者会議　事前打ち合わせホテル駐車場代 旅費 会議 1,800        5,459,929  

310 20180106 第17回Ｈｉｇｈ８　スポンサー打ち合わせ　平塚 旅費 ガソリン+高速代 12,012       5,447,917  

311 20180106 スポンサー訪問お土産代 会議費 会議費 3,240        5,444,677  

312 20180106 関東代表者会議コピー代 会議費 会議費 2,500        5,442,177  

313 20180109 ブロック選抜、女子選手権、ジュニア大会審判派遣費 審判部 審判育成費 138,998      5,303,179  

314 20180109 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        5,302,099  

315 20180110 コバトンカップ大会補助金 大会費用 コバトンカップ 100,000      5,202,099  

316 20180110 コバトン補助金　振込み手数料 雑費 銀行手数料 648          5,201,451  

317 20180117 事務用品　ＰＣ用ＨＤＭＩケーブル、プリンターインク　 備品消耗品 備品消耗品 2,031        5,199,420  

318 20180125 鴨川市打ち合わせ用資料印刷費 強化育成費 鴨川合宿 110          5,199,310  

319 20180202 第４６回日本選手権関東予選会プログラム印刷 大会費用 選手権大会予選会 12,080       5,187,230  

320 20180202 第４６回日本選手権関東予選会振込手数料 大会費用 選手権大会予選会 432          5,186,798  

321 20180207 第４６回日本選手権関東予選会役員ホテル代　１８名分（審判、クラス分、役員）大会費用 選手権大会予選会 125,250      5,061,548  

322 20180207 第４６回日本選手権関東予選会振込手数料 大会費用 選手権大会予選会 648          5,060,900  

323 20180209 第４６回日本選手権関東予選会審判夕食代補助 大会費用 選手権大会予選会 20,000       5,040,900  

324 20180209 第４６回日本選手権関東予選会クラス分け・役員夕食代補助 大会費用 選手権大会予選会 14,000       5,026,900  

325 20180210 第４６回日本選手権関東予選会車椅子修理班 大会費用 選手権大会予選会 10,000       5,016,900  

326 20180210 第４６回日本選手権関東予選会スコアーシート 大会費用 選手権大会予選会 1,500        5,015,400  

327 20180210 第４６回日本選手権関東予選会ＴＯ謝礼　１８名 大会費用 選手権大会予選会 18,000       4,997,400  

328 20180210 第４６回日本選手権関東予選会参加費 大会費用 選手権大会予選会 90,000       5,087,400  

329 20180210 第４６回日本選手権関東予選会チーム負担弁当代 大会費用 選手権大会予選会 65,610       5,153,010  

330 20180211 第４６回日本選手権関東予選会totoバナー送付宅配便代 大会費用 選手権大会予選会 807          5,152,203  

331 20180213 第４６回日本選手権関東予選会ボール試合球４個 大会費用 選手権大会予選会 38,880       5,113,323  

332 20180213 第４６回日本選手権関東予選会振込手数料 大会費用 選手権大会予選会 324          5,112,999  

333 20180213 第４６回日本選手権関東予選会看板代 大会費用 選手権大会予選会 32,400       5,080,599  

334 20180213 第４６回日本選手権関東予選会弁当代 大会費用 選手権大会予選会 105,300      4,975,299  

335 20180213 第４６回日本選手権関東予選会振込手数料 大会費用 選手権大会予選会 324          4,974,975  

336 20180216 マグネットシート 強化育成費 鴨川合宿 540          4,974,435  

337 20180217 銀行利息 雑収入 受取利息 27           4,974,462  

338 20180220 第４６回日本選手権関東予選会体育館使用料 大会費用 選手権大会予選会 108,680      4,865,782  

339 20180223 第４６回日本選手権関東予選会審判謝礼　１３名 大会費用 選手権大会予選会 26,000       4,839,782  

340 20180223 第４６回日本選手権関東予選会クラス分け　６名 大会費用 選手権大会予選会 12,000       4,827,782  

341 20180223 第４６回日本選手権関東予選会役員専任　1名 大会費用 選手権大会予選会 2,000        4,825,782  

342 20180223 第４６回日本選手権関東予選会審判旅費　１３名 大会費用 選手権大会予選会 63,560       4,762,222  

343 20180223 第４６回日本選手権関東予選会クラス分け旅費　６名 大会費用 選手権大会予選会 39,284       4,722,938  

344 20180223 第４６回日本選手権関東予選会役員専任旅費　1名 大会費用 選手権大会予選会 1,702        4,721,236  

345 20180223 第４６回日本選手権関東予選会振込手数料 大会費用 選手権大会予選会 7,668        4,713,568  

346 20180223 ＪＷＢＦクラス分け登録費および保険料 部活動費 クラス分け部 29,432       4,684,136  

347 20180224 全スポ大会会議資料、関東連盟会議資料コピー代 会議費 コピー代 3,800        4,680,336  

348 20180226 第４６回日本選手権関東予選会T-ROCKETS　参加費 大会費用 選手権大会予選会 10,000       4,690,336  

349 20180226 第４６回日本選手権関東予選会T-ROCKETS　弁当代 大会費用 選手権大会予選会 3,240        4,693,576  

350 20180226 山梨ペンギンズ　2018年関東リーグ戦登録料 連盟登録料 登録料 20,000       4,713,576  

351 20180227 埼玉県庁で全国障害者スポーツ大会の打ち合わせ 旅費 会議 7,260        4,706,316  

352 20180304 千葉市長杯閉会式来賓出席と東京都連の鈴木会長との打ち合わせ他旅費 会議 10,560       4,695,756  

353 20180307 鴨川合宿　鴨川グランドホテル宿泊代 強化育成費 鴨川合宿 241,152      4,454,604  

354 20180307 派遣依頼文発行 強化育成費 鴨川合宿 10           4,454,594  

355 20180308 全スポ大会の後援依頼　各県、ＪＷＢＦ　郵送代 雑費 通信費 2,042        4,452,552  

356 20180308 全スポ大会の後援依頼書類コピー代　開催要綱、定款他 会議費 コピー代 3,800        4,448,752  

357 20180308 鴨川合宿　仮払い手数料 雑費 銀行手数料 645          4,448,107  

358 20180308 鴨川市東京オリンピック推進合宿補助金 強化育成費 鴨川合宿 240,000      4,688,107  

359 20180308 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080        4,687,027  

360 20180313 第１７回Ｈｉｇｈ８大会　ＪＷＢＦ助成金 大会費用 大会補助金 500,000      5,187,027  

361 20180317 82円切手 強化育成費 鴨川合宿 82           5,186,945  

362 20180317 鴨川市お土産 強化育成費 鴨川合宿 2,760        5,184,185  

363 20180317 クリアカップ×2 強化育成費 鴨川合宿 264          5,183,921  



364 20180317 スタッフ昼食飲料 強化育成費 鴨川合宿 1,120        5,182,801  

365 20180317 印刷紙 強化育成費 鴨川合宿 297          5,182,504  

366 20180318 事務用品　テープ他 備品消耗品 備品消耗品 480          5,182,024  

367 20180318 審判謝金　5名(一括30000円現金手渡し) 強化育成費 鴨川合宿 30,000       5,152,024  

368 20180318 審判飲料 強化育成費 鴨川合宿 1,600        5,150,424  

369 20180318 スタッフ昼食飲料 強化育成費 鴨川合宿 1,280        5,149,144  

370 20180318 スタッフ昼食費・飲料費 強化育成費 鴨川合宿 3,582        5,145,562  

371 20180322 事務用品　コピー紙　データ保存用ＤＶＤ　電池 備品消耗品 備品消耗品 4,119        5,141,443  

372 20180322 2018年リーグ戦審判経費 大会費用 関東リーグ戦 398,148      4,743,295  

373 20180322 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 137,254      4,606,041  

374 20180322 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 239,004      4,367,037  

375 20180322 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 6,138        4,360,899  

376 20180326 2018年関東リーグ戦登録料　２チーム　TRUST　BUNGS 連盟登録料 登録料 40,000       4,400,899  

377 20180327 JWBFの玉川氏との打ち合わせホテル 旅費 会議 6,800        4,394,099  

378 20180327 茨城県、筑波市と2019年茨城全スポ大会の会場確認と打ち合わせ 旅費 会議 12,540       4,381,559  

379 20180329 鴨川合宿スタッフ旅費　ｽｷﾞﾔﾔﾏﾋﾛｼ 強化育成費 鴨川合宿 5,976        4,375,583  

380 20180329 鴨川合宿スタッフ旅費　ﾔﾀﾍﾞｼｵﾘ 強化育成費 鴨川合宿 4,432        4,371,151  

381 20180329 鴨川合宿スタッフ旅費　ｶﾝﾀﾞﾓﾄﾊﾙ 強化育成費 鴨川合宿 4,432        4,366,719  

382 20180329 鴨川合宿スタッフ旅費　ﾖｺｾｴﾘｺ　事前打ち合わせ含む 強化育成費 鴨川合宿 10,504       4,356,215  

383 20180329 鴨川合宿スタッフ旅費　ﾏｽﾌﾞﾁﾄﾓﾐ 強化育成費 鴨川合宿 16,886       4,339,329  

384 20180329 鴨川合宿スタッフ旅費、リーグ戦ｼﾞｭﾆｱﾁｰﾑ旅費　ﾓﾘﾀﾄｼﾐﾂ 強化育成費 鴨川合宿 31,246       4,308,083  

385 20180329 鴨川合宿スタッフ旅費　ﾀﾅｶﾂﾈｶｽﾞ 強化育成費 鴨川合宿 10,174       4,297,909  

386 20180330 2017年千葉大会　全スポ大会連盟補助金 大会費用 大会補助金 295,780      4,593,689  

387 20180330 第４６回日本選手権関東予選会　連盟補助金 大会費用 大会補助金 623,543      5,217,232  

388 20180331 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 1,988        5,215,244  

389 計 10,188,005   9,715,567    



資料７ 

監 査 報 告 

 

 

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟 

代表理事 高橋俊一郎 殿 

 

2017年 4月 1日から 2018年 3月 31日までの事業年度の理事の職務の執行に関して、本

監査報告を作成し、以下のとおり報告致します。 

 

１．監査の方法及びその内容 

 私どもは、理事と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、

重要な会議に出席し、理事等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説

明を求め、業務及び財産の状況を調査いたしました。 

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。 

 さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算関係書類

（貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表）について検討いたしました。 

 

２．監査の結果 

 （１）事業報告等の監査結果 

   一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めま

す。 

   二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な

事実は認められません。 

 （２）計算関係書類の監査結果 

    計算関係書類は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表

示しているものと認めます。 

 

 

2018年 5月 18日 

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟                   

 

 



資料８
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度予算
（2018年度）

前年度決算
（2017年度）

差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 650,000 644,998 5,002
　　　関東連盟会員登録＋保険料 510,000 503,000 7,000
　　　日本連盟会員登録ブロック返金分 460,000 454,102 5,898

　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権予選会 160,000 168,850 ▲ 8,850
　　　　全国障害者スポーツ大会 450,000 463,760 ▲ 13,760
　　　　関東カップ 1,250,000 1,278,000 ▲ 28,000
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 520,000 536,750 ▲ 16,750
　　　　安中カップ 0 0 0
　　　　栃の葉大会 0 0 0
　　　　コバトンカップ 0 0 0
　　　　関東リーグ戦体育館使用料 0 0 0
　　　　関東カップ海外チーム前受金 0 0 0

　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 3,950,000 3,950,000 0
　　　全国ジュニア大会 0 54,618 ▲ 54,618
　　　ブロック選抜大会 0 0 0
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　日本選抜高崎大会 0 0 0
　　　千葉県鴨川合宿 300,000 240,000 60,000
　　　大阪選手強化遠征 0 0 0

　　雑収益
　　　講演料（借受金） 0 0 0
　　　寄付金 0 0 0
　　　協賛社バナー作成代 0 0 0
　　　受取利息 50 54 ▲ 4
　　　租税公課（源泉税、法人住民税） 0 0 0
　　　クラス分け講習会参加費（テキスト含む） 0 0 0
   　　秋季大会実務経費（JWBFより） 0 0 0

経常収益計 8,250,050 8,294,132 ▲ 44,082

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 650,000 644,998 5,002
　　　　関東連盟保険料 400,000 394,322 5,678

　　事業費
　　　　日本選手権予選会 650,000 640,839 9,161
　　　　全国障害者スポーツ大会 1,000,000 1,080,852 ▲ 80,852
　　　　関東カップ 1,500,000 1,547,676 ▲ 47,676
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 1,100,000 1,138,726 ▲ 38,726
　　　　安中カップ 100,000 100,000 0
　　　　栃の葉大会 50,000 50,000 0
　　　　コバトンカップ 100,000 100,000 0
　　　　関東リーグ戦体育館使用料、審判費用他 400,000 398,148 1,852
   　　 大会,リーグ戦用賞品ボール等 70,000 70,560 ▲ 560

　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 550,000 587,017 ▲ 37,017
　　　ブロック選抜大会 1,300,000 1,257,991 42,009
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 240,000 232,336 7,664
　　　日本選抜高崎大会 0 173,196 ▲ 173,196
　　　大阪選手強化遠征 300,000 248,021 51,979
　　　千葉代表合宿選抜派遣（鴨川合宿経費） 400,000 366,447 33,553
　　　選考会等の費用 0 0 0

　　部活動費
 　　　 審判部 230,000 238,998 ▲ 8,998
　　　　強化育成部 30,000 29,068 932
　　　　クラス分け部 30,000 29,432 568
　　　　女子連絡委員会 15,000 0 15,000
　　　　普及部 15,000 0 15,000

　　備品消耗品 500,000 163,026 336,974
　　会議費 20,000 16,840 3,160
　　雑費（銀行手数料、体育館使用料） 80,000 81,429 ▲ 1,429
　　通信費 10,000 9,489 511
　　租税公課（源泉税、法人住民税　減免） 0 0 0
　　旅費 120,000 116,156 3,844
　　講演料（借受金） 0 0 0
　　管理費 0 0 0

経常費用計 9,860,000 9,715,567 144,433
当期経常増減額 ▲ 1,609,950 ▲ 1,421,435 ▲ 188,515

0
2.経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0
　　ＪＷＢＦから大会経費補助金等 1,200,000 1,893,873 ▲ 693,873

　　　経常外収益計 1,200,000 1,893,873 ▲ 693,873
(2) 経常外費用 0
　　　固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 1,200,000 1,893,873 ▲ 693,873

0
税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 409,950 472,438 ▲ 882,388
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 409,950 472,438 ▲ 882,388
　一般正味財産期首残高 5,215,244 4,742,806 472,438
　一般正味財産期末残高 4,805,294 5,215,244 ▲ 409,950

0
0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

4,805,294 5,215,244 ▲ 409,950III　正味財産期末残高

収　支　予　算　書　案

２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで

(単位：円） 

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部



資料９

役職 氏名 所属チーム等

会長　(担当：全般　選手権予選、Ｈｉｇｈ８選手権、関東ＨＰ管理者） 高橋俊一郎 群馬マジック

副会長（担当：関東ＣＵＰ、強化育成担当） 森田俊光 埼玉ライオンズ

副会長（担当：横浜ラポール担当） 伊藤俊之 横浜ドリーマー

副会長（担当：ブロック選抜大会） 田中恒一 千葉ホークス

副会長（担当：女子連絡委員会、１部リーグ） 川上理恵 ＥＬＦＩＮ

事務局 今野英樹 横浜ドリーマー

会計 樫﨑婦左 群馬マジック

会計監査 及川康弘 相模フォース

審判部 杉山兼芳 審判部長

高橋俊一郎 関東連盟会長　 　群馬マジック

田中恒一 関東連盟副会長　千葉ホークス

森田俊光 関東連盟副会長　埼玉ライオンズ

古川和基 関東強化指導部員　森本文化風呂商会

川上理恵 関東連盟副会長ＥＬＦＩＮ

原田恵 ＷＩＮＧ

森田俊光 関東連盟強化育成部長

杉山浩
日本連盟強化育成部
技術委員会副委員長

金子幸広 アドバイザー

京谷和幸
男子：強化育成部員
日本連盟強化育成部員

前田憲造 男子：強化育成部員

田中恒一 男子：強化育成部員

古川和基 男子：強化育成部員

増渕倫巳 男子：強化育成部員

上村知佳 女子：強化育成部員

塚本京子 日本連盟強化育成部員

横瀬英里子 強化育成部事務局

樫﨑婦左
強化育成部事務局補佐　備品管理　会計サ
ポート

常見浩 IWBF-Gold

高橋俊一郎 JWBF-Gold

明比勅 JWBF-Silver

青木一平 JWBF-Silver

屋愛 JWBF-Silver

田中恒一 JWBF-Bronze

森本哲也 JWBF-Bronze

岡本直子 JWBF-Bronze

塚本京子 JWBF-Bronze

小野寺章彦 JWBF-Bronze

本多めい JWBF-Bronze

山名智也 JWBF-Bronze

樫﨑婦左 JWBF-Bronze

荒木薫子 JWBF-Bronze

神保礼 JWBF-Bronze 休部中

スーパーバイザー 中嶋泰生 パラ神奈川ＳＣ

日本車椅子バスケットボール連盟社員

強化育成部

２０１８年度　一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟　役員一覧表

普及部

関東クラス分部




